
Beschlussvorlage

Amt / Fachbereich Datum

Ver- und Entsorgung, Wasser / Abwasser 28.10.2021

Beratungsfolge voraussichtlicher
Sitzungstermin

TOP Status

Finanz- und Betriebsausschuss 24.11.2021 Ö
Verwaltungsausschuss 07.12.2021 N
Rat 16.12.2021 Ö

11. Änderungssatzung zur Abwasserbeseitigungsabgabensatzung

Beschlussvorschlag:

Die 11.Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung der Abgaben für die
Abwasserbeseitigung der Gemeinde Bad Rothenfelde
(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) wird in dieser Niederschrift beigefügten Fassung
beschlossen.

Unterschriften
Abteilungsleiter/in: Bürgermeister

Sachverhalt

11. Änderungssatzung

zur Satzung
über die Erhebung der Abgaben für die

Abwasserbeseitigung der Gemeinde Bad Rothenfelde
(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung)

vom 16. Dezember 2021

Auf Grund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
(NKomVG) vom 17.Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1
des Gesetzes vom 13. Oktober 2021 (Nds. GVBl. S. 700), der §§ 5, 6 und 8 des
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20. April
2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 13. Oktober
2021 (Nds. GVBl. S. 700) und des § 6 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum
Abwasserabgabengesetz (Nds. AG AbwAG) in der Fassung vom 24. März 1989 (Nds.
GVBl. S. 69), zuletzt geändert durch Artikel 41 des Gesetzes vom 20. November 2001

Abteilung/Aktenzeichen Datum Vorlagen-Nr.

VE / 28.10.2021 Y/2021/018



Seite 2 von 2

(Nds. GVBl. S. 701) hat der Rat der Gemeinde Bad Rothenfelde in seiner Sitzung am
16.12.2021 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel I

§ 15 - Gebührensätze -
Absätze 1 und 2 erhalten folgende Fassung:

(1) Die Abwassergebühr für Schmutzwasser beträgt 2,29 €/m³.

(2) Die Abwassergebühr für die Beseitigung von Niederschlagswasser beträgt je Be-
rechnungseinheit jährlich 29,50 €.

Artikel II

Die 11. Änderungssatzung tritt am 1. Januar 2022 in Kraft.

Bad Rothenfelde, 16. Dezember 2021

GEMEINDE ROTHENFELDE

(Siegel)
Rehkämper
Bürgermeister


